令和７年７月16日

アガルートアカデミー

お客様各位

 この度は、アガルートアカデミーの講座をご受講いただきまして誠にありがとうございます。
 以下のとおり、テキストに誤りがございますので、訂正の上ご利用いただきますようお願い申し上げます。
 ご迷惑をおかけしたことを謹んでお詫び申し上げます。

公務員 2026 人文科学対策講座 世界史 テキスト訂正情報

 該当箇所を，次のように訂正していただきますようお願い申し上げます。
頁 訂正箇所   更新日

78 問21 解説全体

※下記のものに差替えをお願いいたします。

１ × アフリカ南端の喜望峰に到達したのはポルトガルのバルトロ

メウ=ディアスである。
２ × レパントの海戦でオスマン帝国を破ったのはスペインである。
３ 〇 正しい。
４ × ルイ14世時代の宰相はマザランである。
５ × ドイツ帝国の成立はヴィルヘルム１世の時代である。

25/7/16

以 上